
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 19. august 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 358 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Henrik Dahl (LA). 

Spørgsmål nr. 358: 

”Vil ministeren redegøre for udviklingen de seneste 10 år i antallet af medarbejdere i 
staten, regioner og kommuner, der oppebærer en årsløn på over 1 mio. kr. samt de 
samlede lønudgifter de seneste 10 år i staten, regioner og kommunerne til 

personer, der oppebærer en årsløn på over 1 mio. kr.?” 

Svar: 

I tabel 1 er vist udviklingen siden 2007, hvor strukturreformen trådte i kraft, i antallet af 
medarbejdere i regioner og kommuner, der oppebærer en årsløn på over 1 mio. kr. 
samt de samlede lønudgifter til disse. For at sikre sammenligneligheden over årene er 
årslønnen og lønsummen i hvert af årene opgjort i 2015-priser. 
 

Tabel 1 

Antal personer i kommuner, regioner1), der oppebærer en samlet årsløn på over 1 mio. kr. (2015-priser), og løn-

summen for disse i årene 2007-2015. 

 

 

Lønindkomst 

opgjort i 2015 

pris- og lønni-

veau (kr.) 

Kommuner Regioner I alt 

Antal 

personer 

Lønsum 

(mio. kr.) 

Antal 

personer 

Lønsum 

(mio. kr.) 

Antal perso-

ner 

Lønsum 

(mio. kr.) 

2007 870.846 651 719,4 2.467 2.471,5 3.118 3.190,9 

2008 900.450 733 839,2 2.982 3.126,1 3.715 3.965,3 

2009 912.349 809 958,9 3.601 3.891,8 4.410 4.850,7 

2010 933.391 753 909,2 3.459 3.753,3 4.212 4.662,5 

2011 959.077 608 751,5 2.898 3.184,8 3.506 3.936,3 

2012 982.151 566 720,1 2.884 3.254,0 3.450 3.974,1 

2013 989.842 553 711,1 3.034 3.461,5 3.587 4.172,6 

2014 995.501 580 747,6 3.262 3.761,7 3.842 4.509,2 

2015 1.000.000 614 797,8 3.453 3.993,0 4.067 4.790,8 
 

Anm.: De relevante lønniveauer i perioden 2007-2014 er beregnet i faste 2015-priser på baggrund af Danmarks Statistiks 
forbrugerprisindeks  

Note: 1) Ekskl. fælleskommunale selskaber 

 
Oplysningerne for kommunerne og regionerne er baseret på en særkørsel foretaget af 
Kommunernes og Regionernes Løndatakontor. Udtrækket er for hvert af årene base-
ret på lønstatistikken for november, der antages at være en repræsentativ måned for 
hele året. Én medarbejder, der i november 2015, har oppebåret en samlet løn svaren-
de til 83.333 kr.1 antages at have en årlig indtægt i 2015 på mindst 1 mio. kr. 
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Lønnen indeholder grundløn, diverse tillæg (centrale tillæg, lokale tillæg og genetil-

læg), engangsvederlag og pensionsbidrag. Pension til tjenestemænd omfatter supple-

rende pensionsordninger samt et beregnet pensionsbidrag, svarende til hvad en til-

svarende overenskomstansat ville have fået. Atp og gruppeliv indgår endvidere i pen-

sionsopgørelsen. Overarbejde indgår ikke, da der tale om lønindkomst ud over den 

aftalte arbejdstid, ligesom den er af fluktuerende karakter. Fratrædelsesgodtgørelse, 

feriegodtgørelse samt andre uregelmæssige betalinger indgår ligeledes heller ikke i 

opgørelsen. 

 

I tabel 2 er der på baggrund af oplysninger fra Finansministeriet vist en tilsvarende 

oversigt for staten for årene 2007-2015. Opgørelsen er lavet for både samtlige statsli-

ge arbejdspladser samt ved en afgrænsning, hvor selvejesektoren, selvstændige of-

fentlige virksomheder og Folkekirken er frasorteret.  
 

Tabel 2 

Antal personer i staten, der oppebærer en samlet årsløn på over 1 mio. kr. (2015-priser), og lønsummen for disse i 

årene 2007-2015. 

 

 

Lønindkomst 

opgjort i 2015 

pris- og lønni-

veau (kr.) 

Alle statslige arbejdspladser1) 

Statslige arbejdspladser uden selvejesekto-

ren mv.2) 

Antal personer Lønsum (mio. kr.) Antal personer Lønsum (mio. kr.) 

2007 870.846 1.179 1.397 718 847 

2008 900.450 1.367 1.622 786 928 

2009 912.349 1.573 1.860 922 1.097 

2010 933.391 1.659 1.966 908 1.078 

2011 959.077 1.517 1.799 815 969 

2012 982.151 1.409 1.664 721 864 

2013 989.842 1.417 1.675 742 889 

2014 995.501 1.395 1.645 736 880 

2015 1.000.000 1.433 1.695 742 892 
 

Kilde: ISOLA, 4. kvt. hvert år og Danmarks Statistik (www.statistikbanken.dk), PRIS8 

 

Oplysningerne er baseret på lønstatistik for 4. kvartal hvert år. For tjenestemænd er 

pensionsbidrag fastsat svarende til 15 pct. af den ansattes bruttoløn. Det bemærkes, 

at metoden for det beregnede pensionsbidrag for tjenestemænd i staten dermed 

adskiller sig fra opgørelsen i kommuner og regioner, hvorfor sammenligneligheden  

mellem sektorerne ikke er fuldstændig. 

 

I lønsummen indgår de samme elementer som vedrørende regioner og kommuner. 

Det skal bemærkes, at afgrænsningen af lønnen er en anelse forskellig fra den, der 

blev lagt til grund ved besvarelsen af spørgsmål 298 vedrørende samme emne. Det 

har været nødvendigt for at sikre, at opgørelsen foretages så ens som muligt i staten, 

regionerne og kommunerne. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Karen Ellemann 

 

Anm.: De relevante lønniveauer i perioden 2007-2014 er beregnet i faste 2015-priser på baggrund af Danmarks Statistiks 
forbrugerprisindeks. Det bemærkes at datakvaliteten for bl.a. Folkekirken, private gymnasier, efterskoler mfl. indtil 
2010 var for lav til at kunne indgå i statistikken. 

Noter:1) Hele det statslige forhandlingsområde. 
 2) Uden selvejesektoren (gymnasier, universiteter, skoler mv.), selvstændige offentlige virksomheder (DSB og Navi-

air) samt Folkekirken. 


	Spørgsmål nr. 358:
	Svar:

